

Nr 424.

Godkänd av första kammaren den 19 juni 1934.

Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till uppförande av verkstadsbyggnader vid centralfängelserna i Malmö och å Härlanda.

(Statsutskottets utlåtande nr 157.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 3 januari 1934 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1934/1935 har Kungl. Maj:t under »Utgifter för kapitalökning» (bil. 1, punkterna 1 och 2), rubriken »Fonden för förlag till statsverket» föreslagit riksdagen att i avbidan på proposition i ämnet, som kunde vara riksdagen förelagd, för budgetåret 1934/1935 beräkna dels till uppförande av en verkstadsbyggnad vid centralfängelset i Malmö ett reservationsanslag å 200,000 kronor, dels ock till uppförande av en verkstadsbyggnad vid centralfängelset å Härlanda ett reservationsanslag å 220,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avläten, den 23 februari 1934 dagtecknad proposition, nr 153, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att till uppförande av verkstadsbyggnader vid centralfängelserna i Malmö och å Härlanda i huvudsaklig överensstämmelse med av fångvårdsstyrelsens biträdande arkitekt den 17 februari 1934 upprättade ritningar för budgetåret 1934/1935 under »Utgifter för kapitalökning, Fonden för förlag till statsverket», anvisa reservationsanslag, att utgå av lånemedel, av dels 170,000 kronor för verkstadsbyggnad vid centralfängelset i Malmö, dels ock 195,000 kronor för verkstadsbyggnad vid centralfängelset å Härlanda.

Av utredningen i ärendet framgår, att de nuvarande arbetssalarna vid centralfängelserna i Malmö och å Härlanda äro mindre lämpliga för sitt ändamål samt otillräckliga för fängelsernas behov. Otillräckligheten härav torde än mer visa sig, sedan lagen om ändring i vissa delar av lagen den

24 mars 1916 (nr 90) angående verkställighet av straffarbete och fängelsestraff trätt i kraft. På grund härav och då riksdagen lika med departementschefen anser, att det vore oekonomiskt, om fängelserna i fråga, som vid jämförelse med övriga fångvårdsanstalter i vårt land äro relativt moderna, ej till fullo utnyttjades, har riksdagen funnit sig böra anvisa medel för beredande åt dessa fängelser av nya, större verkstadslokaler.

Enligt det föreliggande förslaget skulle kostnaderna för uppförande av verkstadsbyggnaderna uppgå till 170,000 kronor i Malmö och 195,000 kronor å Härlanda. Efter tagen del av de i ärendet ingivna ritningarna och kostnadsberäkningarna har riksdagen emellertid, särskilt vad angår verkstadsbyggnaden vid centralfängelset å Härlanda, icke känt sig övertygad om, att byggnaderna behöva draga sådana kostnader, som i propositionen ifrågasatts. Genom vidtagande av någon förändring i planläggningen, som dock icke må rubba på det antal platser, för vilka verkstadsbyggnaderna avsetts — eller ett sjuttiotal i vardera verkstadsbyggnaden — samt genom användning av fångarnas arbetskraft i möjlig utsträckning vid byggnadernas uppförande har riksdagen ansett anslagen kunna i viss mån begränsas. Riksdagen har för sin del ansett, att anslaget för verkstadsbyggnaden vid centralfängelset i Malmö bör kunna begränsas till 150,000 kronor samt att kostnaderna för uppförande av verkstadsbyggnaden vid centralfängelset å Härlanda böra kunna minskas till 170,000 kronor.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen till uppförande av verkstadsbyggnader vid centralfängelserna i Malmö och å Härlanda i huvudsaklig överensstämmelse med av fångvårdsstyrelsens biträdande arkitekt den 17 februari 1934 upprättade ritningar för budgetåret 1934/1935 anvisat reservationsanslag av

dels 150,000 kronor för verkstadsbyggnad vid centralfängelset i Malmö;

dels ock 170,000 kronor för verkstadsbyggnad vid centralfängelset å Härlanda.

Beträffande sättet för täckning av anslagen kommer riksdagen att senare meddela beslut.

Stockholm den 19 juni 1934.

Med undersåtlig vörndnad.
